QUE a fs. 17/18 se adjunta Nota de Pedido N° 02394/17, de la 
Subsecretaria Coordinación General de la Secretaría de Gobierno, 
mediante la cual se requiere la Renovación del Contrato del inmueble, 
por el término de tres (3) años, por el importe total de $ 3.202.500,00 
(Pesos tres millones doscientos dos mil quinientos); 

QUE en cumplimiento a lo dispuesto por el Art. 3º, inc. b), del Decreto 
Nº 0403/03, Subsecretaria de Contrataciones procedió a solicitar e 
incorporar tres presupuestos de inmobiliarias del medio (fs. 23/34); 

QUE  a fs. 36 Dirección General de Presupuesto informa la existencia

[...]

QUE resulta necesario emitir el instrumento legal pertinente, ello 
conforme lo dispuesto por Decreto Nº 0479/16 y su modificatorio 
Decreto Nº 0514/17;  

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-AUTORIZAR la suma total de $ 3.213,10 (Pesos Tres 
Mil Doscientos Trece con 10/100), en concepto de liquidación de 
VIÁTICOS (GRUPO “B”) – 132 UT A $ 6,35 = $ 838,20 P/DIA Y 88 UT A 
$ 6,35 = $ 558,80 2/3 DE DIA, viáticos 1 día y 2/3 de día a razón de $ 
838,20 por día (desde el 18 al 19/12/17) $ 1.397,00, HOSPEDAJE: 
(GRUPO “C”) – 286 UT A 6,35 = $ 1.816,10, hospedaje 1 (un) día a

[...]

QUE resulta necesario emitir el instrumento legal pertinente, ello 
conforme lo dispuesto por Decreto Nº 0479/16, y su modificatorio 
Decreto Nº 0514/17;  

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-AUTORIZAR la suma de $ 40.369,00 (Pesos Cuarenta 
Mil Trescientos Sesenta y Nueve con 00/100), en concepto de 
liquidación de viáticos y pasajes aéreos, con oportuna rendición de 
cuentas, debiendo incluir un informe sobre las actividades llevadas a 
cabo en gestión oficial, durante el periodo detallado a continuación:   

GUSTAVO ADOLFO RUBERTO SAENZ – INTENDENTE

[...]

QUE resulta necesario emitir el instrumento legal pertinente, ello 
conforme lo dispuesto por Decreto Nº 0479/16, y su modificatorio 
Decreto Nº 0514/17;  

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-AUTORIZAR la suma de $ 1.676,40 (Pesos Un mil 
Seiscientos Setenta y Seis con 40/100), en concepto de liquidación de 
VIÁTICOS (GRUPO “B”) – 132 UT A $ 6,35 = $ 838,20 P/DIA viáticos 2 
días a razón de $ 838,20 por día (desde el 13 al 14/12/17), $ 1.676,40 a 
favor de la Dra. CARMEN EMILCE RAQUEL MAURY – 
SUBSECRETARIA DE MODERNIZACION Y FINANCIAMIENTO –

[...]

Artículo 10 in fine de la Ordenanza N° 15.211 y Decreto N° 222/16, la 
cantidad de 1.800 horas extensivas extraordinarias idéntica cantidad al 
cupo reconocido mediante Resolución Nº 312/16; 

QUE a fs. 06 Dirección de Auditoria dependiente de la Dirección 
General de Personal efectúa la valorización por un cupo de 1.800 (un 
mil ochocientas) Horas Extensivas Extraordinarias, lo que asciende a la 
suma total de $ 188.979,48 para la Dirección General de Tesorería 
General de la Subsecretaria de Finanzas; 

QUE a fs. 10 Dirección General de Presupuesto informa la imputación 
presupuestaria  para afrontar el gasto en cuestión;

[...]

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.-ESTABLECER el CUPO presupuestario con destino al 
pago del adicional por Horario Extensivo Extraordinario (HEE), para la 
Dirección General de de Tesorería General de la Subsecretaria de 
Finanzas, en la suma de $ 188.979,48 (pesos ciento ochenta y ocho 
mil novecientos setenta y nueve con cuarenta y ocho centavos) para 
cubrir la atención de las cajas en los natatorios Municipales : Balneario 
y Camping Carlos Xamena, Complejo Nicolás Vítale, Natatorio Juan 
Domingo Perón y Villa Las Rosas, durante la temporada estival 2017- 
2018